.:iti ) 13

-.?„
g/RA 25-''''

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
VEREADORA MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA

CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 001/2021

Abaiara — Ceará, 05 de Fevereiro de 2021.

Ao Exmo. Sr. Prefeito Afonso Tavares Leite

Assunto: Construção de Redutor de Velocidade na CE - 393.

EU MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA, Vereadora com assento nesta

Casa, no uso de suas atribuições legais, venho com o devido respeito e acatamento,

requerer que depois de ouvido relatos de moradores do Sitio Campestre e Vila São José,

seja enviado ofício ao DER (DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E

RODOVIAS), solicitando a colocação de redutores de velocidade na CE 393 mais

precisamente na via que dá acesso ao Sitio Campestre e defronte à Escola Coronel

Humberto Bezerra, sitiada na Vila São José.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, solicitar a realização da melhoria acima, haja vista que

os moradores vem sofrendo grandes transtornos com os veículos trafegando em alta
,akmotil0

velocidade, berreomo serão imprescindíveis para reduzir os riscos de acidente no local

devido a imprudência dos condutores de veículos.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da

comunidade.

ámara Municipal de Abalam
Av Pe lbiapina 472 - Centro

P;^aia.a -Ceará
CN1J-12.417,-3.985/%01-8,3

PÉC613)0,

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Ceará.
Site: camaraabaiara.ce.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
VEREADORA MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA

CNPJ: 12.478.988/0001-88

Na oportunidade reitero meus sinceros agradecimentos de estima e alta

consideração.

Atenciosamente

4)(yU-L 1 1t Pillea-Ó di/

MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA

Vereadora Autora

Exmo. Sr.

Afonso Tavares Leite - Prefeito Municipal de Abaiara

:ánara Municipal de Abalar
Av P. Ibiapine 472 - Centro

P;,-aiata - Ceará
CNPJ • 12.47d.888/1,001-84

£(-601.4çu 0.51°2)e"'

Avenida Padre Ibiapina, sin — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.

Site: camaraabaiara.ce.gov.br/